
IL SINDACO

VISTI i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri emanati in data 8, 9 e 11 marzo 2020 recanti
disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 contenente misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, pubblicato nella G.U. n.45 del
23 febbraio 2020;

RICHIAMATA l’ordinanza sindacale n. 5 dell’11.03.2020 ad oggetto “Sospensione dal 12.03.2020 al
03.04.2020 del mercato settimanale in Piazza XXV Aprile esclusi i punti vendita di generi alimentari”;

CONSIDERATO che per esigenze di pubblico interesse e di tutela della salute pubblica sono necessarie
ulteriori forme di contenimento e di gestione dell’emergenza sanitaria in atto al fine di limitare la
diffusione del virus COVID-19;

RITENUTO, pertanto, che ricorrono le condizioni di necessità ed urgenza che giustificano l’adozione di
misure eccezionali atte a ridurre il rischio di contagio sospendendo il mercato settimanale dal
18.03.2020 al 03.04.2020 anche per i punti vendita di generi alimentari, rafforzando in tal modo le
misure di sorveglianza sanitaria nel territorio comunale;

VISTO l'art. 50, comma 5, del D.Lgs. 18/8/2020, n. 267 " testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali" che definisce le attribuzioni del sindaco per l'emanazione di provvedimenti contingibili ed
urgenti, quale autorità sanitaria Locale;

ORDINA

Per le motivazione espresse in premessa che qui si richiamano in quanto motivazione dell’atto, la
sospensione totale del mercato settimanale del giovedì che si svolge in Piazza XXV Aprile dal giorno
18.03.2020 fino al 03.04.2020 per i punti vendita di generi alimentari e non alimentari;

OGGETTO:SOSPENSIONE DAL 18.03.2020 AL 03.04.2020 DEL MERCATO SETTIMANALE IN PIAZZA
XXV APRILE COMPRESI I PUNTI VENDITA DI GENERI ALIMENTARI.

COMUNE DI LUGO DI VICENZA
PROVINCIA DI VICENZA

Piazza XXV Aprile 28, 36030 Lugo di Vicenza

Registro Generale n. 10

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 6 DEL 17-03-2020

Pag. 1 di 2

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82



MANDA

a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza;

DISPONE

che il presente provvedimento sia pubblicato all’albo pretorio on line e diffuso nelle forme e-
nei modi ritenuti più opportuni ai fini della sua ampia conoscibilità per tutto il tempo di validità
dello stesso;
la trasmissione alla Prefettura di Vicenza, al Consorzio di polizia locale Nordest Vicentino di-
Thiene e alla Confcommercio sede di Thiene;

INDIVIDUA

ai sensi della Legge 241/1990 quale responsabile del procedimento il Responsabile dell’Area
Amministrativa dott.ssa Chiara Pornaro (tel. 0445/860542 int.3 – mail
chiara.pornaro@comune.lugo.vi.it );

RENDE NOTO

che contro la presente ordinanza può essere proposto ricorso al T.A.R. entro 60 giorni o, in alternativa,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dalla data di
pubblicazione della presente ordinanza.

Lugo di Vicenza, 17-03-2020

IL SINDACO
         Loris Dalla Costa
  (firmato digitalmente)

_____________________________________________________________________________________

Parere tecnico ai sensi art. 11, comma 3, lett. g) del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi:
favorevole

Lugo di Vicenza, 17-03-20                         

Il Responsabile Area Amministrativa
                Pornaro Chiara           
          (firmato digitalmente)

Pag. 2 di 2

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82


